07/05/2020 SEI/IFMG - 0558462 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=644152&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001135&infra_hash=b386d4… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Formiga
Diretoria Geral

Gabinete do Diretor Geral
 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG

3733228434  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 25/2019

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
PROCESSO SELETIVO PARA ESTABELECIMENTO DE ORDEM DE PRIORIDADE PARA AFASTAMENTO DE DOCENTES EFETIVOS
DO  IFMG - Campus Formiga PARA CURSAR PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO stricto sensu (mestrado e doutorado) E DE ESTÁGIO

PÓS-DOUTORAL NO ANO DE 2020.

DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA,
nomeado pela Portaria IFMG nº 1.173, de 20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29,  no uso de suas atribuições legais e das que lhe
são conferidas pela Portaria IFMG nº 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17. Retificada pela Portaria IFMG nº 805, de
04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22. Considerando a Portaria N°. 1078 de 27 de setembro de 2016 e a Resolução
do Conselho Acadêmico nº 9 de 14 de dezembro de 2016, e considerando o parágrafo único do artigo 5º da portaria nº 358 de 17 de março de
2020, RESOLVE:

Homologar o resultado final do Edital 25/2019 que trata do estabelecimento de ordem de prioridade para afastamento de docentes efetivos do IFMG-Campus
Formiga para cursar Pós-graduação Stricto Sensu e Estágio Pós-doutoral no ano de 2020 conforme abaixo:

Classificação Docente SIAPE Pontuação         Situação

1º Diego Mello da Silva 1966938 57,45        Aprovado

2º
  Efrem Ferreira   2300214        50,54     Aprovado

Boletim de Serviço Eletrônico em 07/05/2020

07/05/2020 SEI/IFMG - 0558462 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=644152&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001135&infra_hash=b386d4… 2/2

3º   Danielle Cristina Teles Ferreira   3127307         27,12      Classificada

Formiga, 07 de maio de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Washington Santos da Silva, Diretor(a) Geral, em 07/05/2020, às 10:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 0558462 e o código CRC
9F5D6DF2.

23211.001936/2019-96 0558462v1